comiti illius se tradiderunt, putantes se reccius facere, pessime cor-​

ruerunt. unde postea pro nichilo ducti omni fere mense diversis

iudicibus dabantur in predam. hoc ita peracto a Guayferio, sine 
omni sponsione, prius Salernum, et sic demum ab Adelgiso Bene-​

venti exceptus est.
Sequenti autem anno, multis fultus auxiliatoribus, Varim per-​

rexit atque, cum sepe dicto Saugdane, augustalis exercitus pugnam

commisit. a quibus exuperatus aufugiit, ammissa non modica 
parte sui exercitus. dehinc omnia eorum sata circumquaque com-

​burens Materem adiit, quam sine mora igne cepit. tunc venit

Venusiam, castrametatusque in eam cepit renovare, et Varim hinc

inde graviter expugnans demolitus est, positoque presidio pugna-​

torum in Canusia, vicissim eos cornibus ventilabat. quo terrore 
perculsi multi ad augustalem confugientes clemenciam, dari sibi

petebant dextras. quibus solitam misericordiam non negavit. post

hec iterum itum est Orietanam urbem. sicque reversus est Be-​

neventum atque, annuente sibi dextra superna, cum iam ad extre-​

mitatem maximam pervenissent Saraceni, misso exercitu Varim
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cepit, capto in ea Saugdane effero rege cum aliis satellitibus eius.

deinde Tarantum obsidere iussit.
Quibus ita patratis, ceperunt Galli itistinctu diaboli diversis

modis Beneventanos persequi, ac crudeliter vexare. qua de re Adelgisus princeps adversus Ludovicum augustum erectus cum suis

infra Beneventi menia secure quiescentem, astu doloso sancissi-​

mum Beneventane provincie salvatorem compre||hendit, et custodiis 
mancipavit, bonaque eius diripuit. Cunctos eciam viros exercitales

spolians, fugere compulit, et de exubiis eorum onustatus est. consistente vero Augusto in custodiam, excitavit Deus spiritum Hi​-

smaelitarum, eosque ab Africana regione protinus evexit, ut ulci-​

scerentur opprobrium Augusti.
Absolutus autem, iubente Deo, Cesar magnificus, statim Sara​-

ceni Salernum applicuerunt quasi triginta milia. quam graviter

obsidentes forinsecus, stirpitus deleverunt, occisis in ea innumera​-

bilibus colonis. et depopulati sunt ex parte Neapolim, Beneven-​

tum, et Capuam. quo tempore ambo Lamberti comites Augusti

furorem metuentes, Beneventum recesserunt, et ab Adelgiso hono-​

rifice suscepti sunt. quorum auxilio fretus, super Sarracenorum

scaram irruit, et viriliter stravit, occisis ex eis pene tribus milibus

viris. quibus eciam diebus Capuam mille ex eis peremerunt. cum-

que hac obsidione prope terminaretur annus, misso exercitu, iam